

Potevio

中国普天

成都普天電纜股份有限公司

CHENGDU PUTIAN TELECOMMUNICATIONS CABLE COMPANY LIMITED

(在中華人民共和國註冊成立之中外合資股份有限公司)

(股份編號：1202)

二 零 零 六 年 度 業 績 公 告

業績

成都普天電纜股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零零六年十二月三十一日止年度(「本年度」)按多項由香港會計師公會新頒佈之香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋(在下文統稱為「新香港財務報告準則」)編制之經審計之綜合損益表及綜合資產負債表連同二零零五年同期比較之數字如下：

綜合損益表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
營業額	3	550,714	485,570
銷售成本		(450,480)	(438,313)
毛利		100,234	47,257
其它業務收入	4	8,705	20,308
分銷費用		(40,943)	(49,136)
行政費用		(74,671)	(87,599)
其它業務費用		(11,007)	(10,273)
財務費用	5	(6,523)	(8,747)
出售土地使用權之預付租賃款項收益	6	171,642	122,723
應佔聯營公司業績		3,190	(14,294)
除稅前溢利		150,627	20,239
所得稅	7	(9,118)	(5,073)
本年度溢利	8	141,509	15,166
其中：			
本公司股東應佔溢利		139,294	28,255
少數股東權益		2,215	(13,089)
		141,509	15,166

股息	9	—	—
每股基本溢利	10	<u>人民幣0.35元</u>	<u>人民幣0.07元</u>

綜合資產負債表

於二零零六年十二月三十一日

	附註	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
非流動資產			
物業，廠房及設備		159,454	181,847
土地使用權之預付租賃款項		20,332	20,283
在建工程		69,125	14,021
聯營公司之權益		142,649	140,624
可供出售之投資		2,728	2,728
長期預付款項		22,821	34,015
長期應收款項		—	—
		<u>417,109</u>	<u>393,518</u>
流動資產			
存貨		156,754	142,083
應收貿易帳款及票據	11	137,601	148,822
土地使用權之預付租賃款項		708	1,465
預付款項、按金及其它應收款		20,155	58,879
應收聯營公司帳款		5,417	3,548
應收關連公司帳款		2,440	1,084
銀行存款、結餘及現金		361,802	150,366
		<u>684,877</u>	<u>506,247</u>
分類為待出售之資產		<u>23,531</u>	<u>35,920</u>
		<u>708,408</u>	<u>542,167</u>
流動負債			
應付貿易帳款及票據	12	62,011	59,128
其它應付款及應計提費用		97,589	60,964
職工住房定金		19,368	8,729
應付聯營公司帳款		23,889	15,504
稅項		8,809	2,140
銀行及其它貸款 — 一年內到期		54,493	112,493
		<u>266,159</u>	<u>258,958</u>
流動資產淨額		<u>442,249</u>	<u>283,209</u>
總資產減流動負債		<u>859,358</u>	<u>676,727</u>

資本及儲備		
股本	400,000	400,000
儲備	320,116	180,939
	<hr/>	<hr/>
本公司股權持有人應佔權益	720,116	580,939
少數股東權益	94,014	82,938
	<hr/>	<hr/>
總權益	814,130	663,877
非流動負債		
銀行及其它貸款－超過一年到期	45,228	12,850
	<hr/>	<hr/>
	859,358	676,727
	<hr/>	<hr/>

附註：

1. 簡介

本公司為在中華人民共和國註冊成立之中外合資股份有限公司。本公司之股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）掛牌上市。本公司之最終控股公司為中國普天信息產業集團公司（「中國普天公司」），該公司乃在中國成立的國有機構。

本綜合財務報表以人民幣（「人民幣」）呈列，人民幣亦為本公司及其附屬公司（「本集團」）之功能性貨幣。

本集團主要業務為生產及銷售各類通訊電纜（包括不同類型的銅纜及光纜）、光纖、電纜套管、製造電纜使用的設備、生產配件及材料等。

2. 採用新頒佈及修訂的香港財務報告準則

於本年度，本集團首次採用多項由香港會計師公會新頒佈之新準則、修訂及詮釋（在下文統稱為「新香港財務報告準則」），該等準則適用於二零零五年十二月一日或二零零六年一月一日或以後開始之會計期間。採用新香港財務報告準則對本會計年度及以往會計年度之業績編制及呈列方式並無重大影響。因此毋須作出前期調整。

本集團於二零零六年十二月三十一日，並無提早應用下列已頒佈但未生效之香港會計準則、香港財務報告準則及香港（國際財務報告解釋委員會）－詮釋。本公司董事預期，應用此等準則或詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況構成重大影響。

香港會計準則第1號（修訂）	資本披露 ¹
香港財務報告準則第7號	財務工具：披露 ¹
香港財務報告準則第8號	經營分部 ²
香港（國際財務報告解釋委員會）－詮釋第7號	根據香港會計準則第29號高通脹經濟下的財務報告而應用重估方法 ³
香港（國際財務報告解釋委員會）－詮釋第8號	香港財務報告準則第2號的範疇 ⁴
香港（國際財務報告解釋委員會）－詮釋第9號	重估嵌入式衍生工具 ⁵
香港（國際財務報告解釋委員會）－詮釋第10號	中期財務報告及減值 ⁶
香港（國際財務報告解釋委員會）－詮釋第11號	香港財務報告準則第2號—集團及庫存股份交易 ⁷
香港（國際財務報告解釋委員會）－詮釋第12號	服務經營權安排 ⁸

¹ 於二零零七年一月一日或之後開始的年度期間生效。

² 於二零零九年一月一日或之後開始的年度期間生效。

³ 於二零零六年三月一日或之後開始的年度期間生效。

⁴ 於二零零六年五月一日或之後開始的年度期間生效。

⁵ 於二零零六年六月一日或之後開始的年度期間生效。

⁶ 於二零零六年十一月一日或之後開始的年度期間生效。

⁷ 於二零零七年三月一日或之後開始的年度期間生效。

⁸ 於二零零八年一月一日或之後開始的年度期間生效。

3. 業務分析

由於管理上理由，本集團現時主要由三項業務分析組成，生產及銷售銅纜及相關產品，光纖及相關產品及電纜套管及相關產品。

此等業務為本集團呈報數據之基礎。

截至二零零六年及二零零五年十二月三十一日止兩個個別年度之業務分析詳列如下：

	截至二零零六年十二月三十一日止年度					
	生產及銷售 銅纜及 相關產品	生產及 銷售光纖及 相關產品	生產及銷售 電纜套管及 相關產品	其他業務	抵銷數*	合併數
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
業務收入						
對外收入	416,066	81,406	53,242	—	—	550,714
內部收入	4,438	—	90	—	(4,528)	—
總收入	<u>420,504</u>	<u>81,406</u>	<u>53,332</u>	<u>—</u>	<u>(4,528)</u>	<u>550,714</u>
業務結果	<u>(35,868)</u>	<u>9,454</u>	<u>419</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(25,995)</u>
未攤分其它業務收入						8,313
財務費用	(6,107)	(416)	—	—	—	(6,523)
出售土地使用權之預付租賃 款項收益	171,642	—	—	—	—	171,642
應佔聯營公司業績	(596)	3,260	—	526	—	3,190
除稅前溢利						150,627
所得稅						<u>(9,118)</u>
本年度溢利						<u>141,509</u>

* 內部交易價格乃按市場估計價格釐定。若沒有相約市場估計價格，按成本加以一定的百份比率利潤釐定。

截至二零零五年十二月三十一日止年度

	生產及銷售 銅纜及 相關產品	生產及 銷售光纖及 相關產品	生產及銷售 電纜套管及 相關產品	其他業務	抵銷數*	合併數
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
業務收入						
對外收入	357,645	48,367	79,558	—	—	485,570
內部收入	23,057	—	90	—	(23,147)	—
總收入	<u>380,702</u>	<u>48,367</u>	<u>79,648</u>	<u>—</u>	<u>(23,147)</u>	<u>485,570</u>
業務結果	<u>(75,795)</u>	<u>(25,117)</u>	<u>9,814</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(91,098)</u>
未攤分其它業務收入						11,655
財務費用	(8,176)	(571)	—	—	—	(8,747)
出售土地使用權之預付 租賃款項收益	122,723	—	—	—	—	122,723
應佔聯營公司業績	22	(14,183)	—	(133)	—	(14,294)
除稅前溢利						20,239
所得稅						(5,073)
本年度溢利						<u>15,166</u>

* 內部交易價格乃按市場估計價格釐定。若沒有相約市場估計價格，按成本加以一定的百分比率利潤釐定。

截至二零零六年及二零零五年十二月三十一日止兩個個別年度，本集團之所有業務均在中國進行，本集團之所有營業額及經營業績均於中國所獲得。

4. 其它業務收入

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
其它業務收入包括下列各項：		
銀行利息收入	2,046	1,783
收購一間附屬公司之額外權益 所產生的收購折算	—	5,211
技術轉讓費	610	401
提供市場信息予一間聯營公司的管理費	1,562	1,614
匯兌收益	—	2,686
租金收入	1,208	1,352
出售聯營公司權益之收益	<u>500</u>	<u>3,069</u>

5. 財務費用

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
利息：		
須於五年內全數償還的銀行及其它貸款	6,024	8,190
不須於五年內償還的銀行貸款	<u>499</u>	<u>557</u>
	<u>6,523</u>	<u>8,747</u>

6. 出售土地使用權之預付租賃款項收益

根據本集團與獨立第三方簽訂的土地轉讓合同、補充合同及第二補充合同，本集團已同意出售，而該獨立第三方亦已成功通過公開拍賣，在二零零五年競投得本集團位於中國成都的總部土地(約244.77畝)〔「土地」〕，代價約為人民幣793,060,000元。

根據第二補充合同，出售代價的支付及土地的交付將分為三個階段，並必須於二零零七年十二月三十一日前完成。於二零零六年十二月三十一日，本集團已交付約66.76畝(二零零五年：50畝)土地並已確認約人民幣171,642,000元(二零零五年：人民幣122,723,000元)的出售土地使用權之預付租賃款項收益。詳細的交易資料已於本公司在二零零五年十二月二十三日發出的通函內列明。

根據中國土地增值稅暫行條例於一九九三年十二月十三日中國國務院令第138號第八條第(二)節，及於一九九五年一月二十七日財務部發佈中國土地增值稅暫行條例實施細則第十一條詳述第138號第八條第(二)節，本公司董事認為本集團出售土地完全符合第八條第(二)節的規定可免徵土地增值稅。因此，於本年度計算出售土地使用權之預付租賃款項收益時並沒有計提土地增值稅。本集團現正申請豁免土地增值稅，如豁免申請不成功，本公司董事估計該等土地增值稅約為人民幣313,157,000元。而對截至二零零六年十二月三十一日止年度內出售的土地使用權之預付租賃款項收益將減少約人民幣86,641,000元(二零零五年：人民幣61,948,000元)。

7. 所得稅

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
所得稅支出(撥回)包括：		
中國企業所得稅		
— 本期	10,730	3,167
— 以前年度(過多)少提撥備	(1,612)	1,906
	<u>9,118</u>	<u>5,073</u>

由於本集團的收益均不在香港獲得或產生，故在二零零六及二零零五年兩個年度並無於綜合財務報表對香港所得稅計提任何稅項準備。

自一九九四年起，本公司已被有關當局確認為高新技術企業。根據成都高新技術企業的所得稅法，成都國家稅務局批准本公司享受調減所得稅率18%(二零零五年：15%)。

中國企業所得稅按稅率13%-33%(二零零五年：13%-33%)計算本年度之估計應課稅溢利。

8. 本年度溢利

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
本年度溢利已扣除下列各項：		
壞帳備抵	3,398	15,015
核數師酬金	900	930
土地使用權之預付土地租賃款項攤銷	708	1,465
壞帳撥備	2,221	115
物業、廠房及設備之折舊	20,211	27,422
匯兌損失	1,069	—
出售物業、廠房及設備虧損	83	18,072
研究及開發費用	1,576	1,747
職工成本(包括退休福利計劃及董事酬金)	39,682	41,299
物業、廠房及設備減值虧損	—	170
在建工程減值虧損	—	713
聯營公司權益減值虧損	—	2,250
存貨撇減	12,310	3,999
應佔聯營公司稅項(包括在應佔聯營公司業績內)	<u>165</u>	<u>28</u>

9. 股息

截至二零零六年及二零零五年十二月三十一日止兩個個別年度概無派發或建議派發任何股息，而自資產負債日起亦無建議派發任何股息。

10. 每股基本溢利

每股基本溢利是根據本公司股權持有人之應佔本集團溢利人民幣139,294,000元(二零零五年：人民幣28,255,000元)及按年內已發行股份之加權平均數400,000,000股(二零零五年：400,000,000股)計算。

截至二零零六年和二零零五年十二月三十一日止兩個個別年度，均沒有可能造成攤薄影響的普通股，故此並沒有對每股盈利造成攤薄影響。

11. 應收貿易帳款及票據

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
應收貿易帳款及票據	232,935	240,045
減：呆壞帳備抵	(95,334)	(91,223)
	<u>137,601</u>	<u>148,822</u>

本集團給予貿易客戶平均信用限期為一百二十日。於資產負債表日，應收貿易帳款及票據減備抵的帳齡分析如下：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
九十日內	97,409	105,776
九十一日至一百八十日	21,201	24,284
一百八十一日至三百六十五日	18,991	18,762
	<u>137,601</u>	<u>148,822</u>

鑒於到期日之短促，於結算日，本集團之應收貿易帳款及票據之公允值與賬面值相若。

12. 應付貿易帳款及票據

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
應付貿易帳款及票據的帳齡分析如下：		
九十日內	40,134	31,814
九十一日至一百八十日	13,954	21,918
一百八十一日至三百六十五日	5,208	2,656
三百六十五日以上	2,715	2,740
	<u>62,011</u>	<u>59,128</u>

鑒於到期日之短促，於結算日，本集團之應付貿易帳款及票據之公允值與賬面值相若。

營業額

於本年度，本集團營業額為人民幣550,714,000元，比截至二零零五年十二月三十一日止年度（「去年度」）的人民幣485,570,000元增加13.4%。

於本年度，銅纜營業額為人民幣416,066,000元，較去年同期增加16.3%，其中：全塑市話電纜為人民幣142,380,000元，較去年同期減少13.3%；程控交換機電纜為人民幣42,700,000元，較去年同期增加2.4%；電視電纜為人民幣4,060,000元，較去年同期減少4.5%；電纜套管業務為人民幣53,242,000元，較去年同期減少33.1%。

本公司擁有60%股權的成都中住光纖有限公司（「中住公司」）的營業額為人民幣81,406,000元，盈利為人民幣7,142,000元；本公司擁有66.7%股權的成都電纜雙流熱縮製品廠（「雙流」）的營業額為人民幣53,332,000元，盈利為人民幣1,227,000元；本公司擁有90%股權的成都中菱無線通信電纜有限公司（「成都中菱公司」）的營業額為人民幣110,637,000元，盈利為人民幣6,926,000元。

本公司股東應佔溢利

本年度的本公司股東應佔淨溢利為人民幣139,294,000元，而截至二零零五年十二月三十一日止的本公司股東應佔淨溢利為人民幣28,255,000元，本公司股東應佔溢利較上一年同期上升393.0%。

管理層討論及分析

業績分析

於本年度，本集團的主要產品是全塑市話電纜、程控交換機電纜、電視電纜、電纜套管、光纖、光纜及移動通訊電纜等。

於本年度，本公司出售土地後收回的第二期土地款約為人民幣218,340,000元（收回第一期土地款：人民幣160,000,000元），在沖減相應的成本後仍有約人民幣171,642,000元的溢利（二零零五年：122,723,000元）。

主營業務虧損的主要原因

1. 本年度銅杆的採購價格繼續上漲，銅杆的平均採購價與去年同期比較漲幅達80%，導致銅纜的生產成本大幅度上升，而且本公司用於採購銅杆的流動資金也較為緊張，從成本控制及資金安排的角度考慮而需因應情況削減銅纜產品的生產量，因此對本集團之經營溢利產生不利之影響；
2. 成都市因電力供應緊張而採取的持續限量供電措施，也導致了本集團在本年度第一季度的生產經營受阻。

主要業務回顧

1. 西區建設。於本年度，中國普天成都工業基地的整體工程進展順利，工程建設面積、完工情況以及工程造價均在批准或合同規定之內。六幢約70,000平方米輕鋼結構廠房破土動工。目前，全部廠房的主體鋼構已通過驗收，各廠房正在進行屋面板、牆面板的安裝，廠房外觀日漸成形。廠房地坪施工亦同步展開，設備、水電安裝單位全面進場，12,000平方米辦公樓、食堂、配電房等建築正在施工中。
2. 企業業務流程調整。建立了本公司和子公司財務集中制度。制訂並下發了財務負責人委派制度。對財務負責人的工作職責、委派、聘任、推薦、人員管理、考核和責任追究制度以及財務負責人責任書等內容進行了明確界定，並於06年底與財務負責人簽訂聘用合同。按照公司現行管理要求，對原材料集中採購制訂了相應管理辦法。
3. 企業資產管理。採取多種措施降低應收帳款以及存貨的期末餘額，如加強公司對應收帳款的信用管理制度；銷售部門加強與客戶的溝通，實現了產品售價與銅價同步調整，並積極催收、清理以前年度的應收款項、過時存貨，根據賒銷方經營狀況和償債能力，採取司法介入方式謀求最終解決方案；供應部門實時跟蹤銅材價格，每月提供銅材均價，把握住銅材價格處於歷史高位的機會，採取比價議價方式處置以前年度存貨，以較高價格出售了廢舊電纜和大量待處理物資，為公司回收資金2,000多萬元。

4. 技術部門建立健全了全套環保電纜體系，實現了公司所有電纜產品升級為環保產品的全面切換；加強了技術創新及知識產權保護工作，公司獲得兩項專利權、一件專利申請受理和發明專利實質性審查。
5. 降低管理費用和生產成本，嚴格執行預算管理，修訂了費用報銷制度，對銷售訂單實行每單核算並及時進行產品毛利分析；建立本公司和子公司財務集中制度，實現了及時掌握本公司及子公司財務狀況。制定了企業財務負責人委派制度，規範了公司外派財務負責人的責權利，保障了公司利益。
6. 本年度加大了對合資聯營企業的投資管理力度。進行了程控電纜廠和全塑市話廠合併、中菱公司擴產、中住公司擴產、電子線纜廠撤銷的技術論證等前期準備工作。同時，四川天信CDC電纜有限公司（「四川天信」）清算、中租公司清理等工作也正在進行中。關於公司的機車纜項目，公司技術部門已完成了生產線改造，試製產品的技術指標已達到相關標準，目前在繼續尋求理想合作方的同時，公司也在考慮進行自主生產，並積極進行前期準備工作。有機電致發光顯示屏（OLED）項目方面，本公司正在積極地與技術及資金提供方進行磋商。

財務分析

分析提要

於二零零六年十二月三十一日，本集團總資產為人民幣1,125,517,000元，較上年度末的人民幣935,685,000元增加20.3%。其中流動資產總額為人民幣708,408,000元，佔總資產的62.9%，較上年度末的人民幣542,167,000元上升30.7%，上升的主要原因是12月底土地回款使貨幣資金大量增加。物業、廠房及設備總額為人民幣159,454,000元，佔總資產的14.2%，較上年度末的人民幣181,847,000元下降了12.3%，下降的主要原因是搬遷處置了大量資產。

於二零零六年十二月三十一日，本集團負債總額為人民幣311,387,000元，負債對資產比率為27.7%，銀行及其它短期貸款為人民幣54,493,000元，較上年度末的人民幣112,493,000元下降51.6%。於本年度，本集團未有安排其它籌資活動。

於二零零六年十二月三十一日，本集團銀行存款及現金共折合人民幣361,802,000元，較上年度末的人民幣150,366,000元上升140.6%。

於本年度內，本集團的分銷費用、行政及其它業務費用、財務費用分別為人民幣40,943,000元、人民幣85,678,000元、人民幣6,523,000元，較上年度的人民幣49,136,000元、人民幣97,872,000元、人民幣8,747,000元，分別下降16.7%、下降12.5%及下降25.4%。分銷費用較上年降低，主要是降低了產品的包裝費用，行政及其它業務費用下降是因為公司加強了對費用支出的控制等原因，財務費用下降是因為貸款規模減少。

於二零零六年十二月三十一日，本集團的應收貿易帳款及票據和存貨分別為人民幣137,601,000元和人民幣156,754,000元，較上年度末的人民幣148,822,000元和人民幣142,083,000元，分別下降7.5%和上升10.3%。

資金流動性分析

於二零零六年十二月三十一日，本集團流動資產為人民幣708,408,000元（二零零五年：人民幣542,167,000元），流動負債為人民幣266,159,000元（二零零五年：人民幣258,958,000元），年應收帳周轉天數為91天，年存貨周轉天為127天。上述數據說明，本集團資金流動性屬合理，但還有改善的空間，變現和償債能力較好（註：存貨、應收貿易帳款及票據計算口徑為淨值）。

財政資源分析

於二零零六年十二月三十一日，本集團銀行及其它短期貸款為人民幣54,493,000元，由於本集團的銀行存款及現金相對充足，達人民幣344,758,000元，因此，本集團並無短期償債風險。

非流動的負債或貸款

於二零零六年十二月三十一日，本集團為購置法國加速器的長期借款餘額約為人民幣13,771,000元（折合歐元約1,341,000元），其中銀行買方信貸約為人民幣2,686,000元（折合歐元約261,000元），年利率為7.35%，法國政府擔保銀行貸款約人民幣11,085,000元（折合歐元約1,080,000元），年利率為0.5%。該項歐元借款受國際外匯市場匯率波動的影響，存在一定的匯兌風險。該兩項長期借款均為分期付款，其期限最長達36年。由於本集團長期借款餘額較小，因此對本集團的營運無影響。

本集團資本結構情況

本集團的資金來源是銀行及其它貸款、本公司的募股資金、企業盈利和老廠區土地轉讓款。募股資金的使用，嚴格按照法定程序辦理，為保證資金的合理運用，本集團健全了嚴格的財務管理制度。資金的使用亦注重規避風險和提高投資回報率。在本年度，債務到期償還及責任到期履行方面均能夠按照有關合約執行。

流動資金及資金來源

本集團於本年度之經營業務淨現金流入為人民幣47,202,000元(二零零五年：淨現金流出人民幣17,022,000元)。

本集團在本年度分別支出人民幣3,622,000元(二零零五年：人民幣2,207,000元)及人民幣63,731,000元(二零零五年：人民幣7,536,000元)添置物業、廠房及設備和在建工程。

於二零零六年十二月三十一日，本集團負債及少數股東權益總額為人民幣405,401,000元(二零零五年：人民幣354,746,000元)。於本年度內本集團利息支出為人民幣6,523,000元(二零零五年：人民幣8,747,000元)。

或有負債

於二零零六年十二月三十一日，本集團並無或有負債(二零零五年：無)。

業務展望

1. 確保整體搬遷。

新基地的建設順利進行，公司將按制定的搬遷進度時間表實施搬遷工作。為推動公司的可持續發展，我們要以此次搬遷為契機，著力轉換企業經營機制，加強企業內部控制，擴大盈利產品的生產，限制或停止虧損產品的生產。

2. 促進公司改革。

利用搬遷的時機，實行公司內部改革。公司機構改革以精簡、高效為原則。管理層決策要堅持以實施關鍵業績考核指標(KPI)為目標，以突出業績、創新、能力、效率等為考核指標。對員工以崗位評估為基礎，以業績考核為導向，實現全員競聘上崗。要完成電子線纜廠的重組改制，用承包方式對機修製造廠進行改制。

3. 完善內控制度。

建立健全本公司的內控管理制度，確保財務報告的可靠性、經營效果的穩定性以及現行法規的貫徹實施。將建立與公司發展相適應的內部控制制度作為企業管理的持續目標，從工作組織和程序上保證公司各項管理制度得以有效執行。建立項目問責制，將責任落實到人。

4. 提高產品質量。

進一步完善質量管理體系，保證體系的有效性。整合質量、環境、職業安全健康三體系為一體。加大質量指標考核的力度，降低質量成本。落實質量責任制。強化現場管理，嚴格工藝紀律和勞動紀律。定期召開質量分析會，發現問題，制訂改進措施，不斷提高產品質量。

5. 拓展市場營銷。

鞏固公司現有銷售網絡，加大新市場的投入和開發力度，大力開發新的客戶群。及時瞭解市場發展趨勢，掌握客戶需求變化，建立一套完整的客戶數據庫，使客戶分類和管理規範化、制度化。加強銷售隊伍建設，繼續實行銷售人員末位淘汰制。建立企業物流中心，實施原材料等物資採購招標管理制度，降低公司成本費用。

6. 重視財務管理。

加強企業資產管理，保證企業資產的安全性，不出現呆壞帳。繼續施行全面預算管理，確保預算目標的完成。突出工序成本控制，進一步優化技術經濟指標，努力降低工序成本。做好企業經營淨現金流管理，確保資金的供求平衡。降低存貨的資金佔壓，減少存貨儲備量5%。實行公司外派財務負責人問責制。嚴格控制對外擔保、借款等重大事項。

7. 抓好投資管理。

做好合資聯營企業的基本管理工作，參與合資聯營企業股權變更及投資決策等重大事項。制訂合理的預算指標，監督預算執行情況。建立KPI考核體系，實行負責人問責制。積極進行多領域、多層次的探索，尋求新項目，尋找合作機會。定期、有重點地對合資聯營企業進行內部審計，保障本公司的合法權益。加強信息交流，建立暢通的信息交流平臺。完成對四川天信的清理和處置。

董事會報告(節錄)

募集資金的運用

本公司於一九九四年十二月透過發售160,000,000股H股，募集資金約港幣424,000,000元，自上市至二零零六年十二月三十一日止，按招股說明書中「所得款項用途及營運資金」及一九九八年度和二零零一年度股東周年大會通過的「所得股款的用途及更改計劃」所述，累計動用資金約為港幣373,429,000元，其中用於投資項目為港幣84,360,000元，用於減輕負債及作為營運資金使用的港幣為289,069,000元。

尚未運用的募集資金約為港幣50,571,000元，分別以港幣、美元和人民幣存放於中國境內銀行。

逾期定期存款

於二零零六年十二月三十一日，本集團沒有其它存放於非銀行金融機構的存款及屬於委託性質的存款，也沒有其它已經到期而不能收回的定期存款。

存放於中國租賃有限公司(「中租公司」)的人民幣30,000,000元本金，雖然已在二零零零年度股東周年大會批准全額作壞賬撥備處理，但我們並未放棄追討該筆資金的努力。

於本年度，本公司仍在向中租公司追索該筆款項。

統一所得稅及取消地方政府退稅優惠

本公司註冊於中國四川省成都市高新技術產業開發區，屬高新技術企業，根據國家稅務總局的現行政策，享受18%(二零零五年：15%)的所得稅率優惠。本公司不享受所得稅的退稅優惠。

根據四川省國家稅務局[川國稅函(2006)40號][關於廢止外商投資企業地方所得稅減免優惠政策的通知]之規定，從2006年1月1日起，四川省外商投資企業應按照稅法規定的稅率徵收地方所得稅。因此，本公司自2006年1月1日起，不再享受地方所得稅3%的優惠，即本公司現享受之所得稅稅率優惠為18%。

足夠之公眾持股

根據本公司所得之公開資料，以及在各董事認知範圍內，本公司確認於本年度內及截至發出本年報前最後可行日期，本公司公眾持股量足夠。

股東持股和股權結構變化

1. 股權結構

本集團截至二零零六年十二月三十一日止沒有安排任何送股、配股和擴股，本集團之股權結構並無變動，即：所有本集團已發行股本為400,000,000股，其中境內由中國普天信息產業股份有限公司(「普天股份公司」)持有240,000,000股已發行法人股，佔總已發行股本的60%；境外H股股東持股160,000,000股，佔總已發行股本的40%。

2. 主要股東持股情況

於二零零六年十二月三十一日，本公司之最大股東為普天股份公司，持有240,000,000股已發行法人股，佔本公司總發行股本的60%。香港中央結算(代理人)有限公司(「中央結算公司」)，分別代表其多個客戶持有本公司股份於本年度初持H股股數為157,198,998股，佔總發行股本的39.30%，至本年度末持有H股股數為156,992,998股，佔本公司總發行股本的39.25%。

3. 董事、監事持股情況

於本年度內任何時間，本公司各位董事（「董事」）、監事（「監事」）均無持有本公司股份。各董事、監事及其配偶和十八歲以下子女概無獲授權認購本公司或其相聯團體之股本或債務證券的權利，亦沒有出現任何該等人士行使任何該等權利的情況。

4. 購買、出售或購回上市證券

截至二零零六年十二月三十一日止，本集團及其任何附屬公司概無購買、出售、贖回、購回或註銷本公司之任何上市證券。

5. 可兌換證券、購股權、認股權證或相類權利

本集團於本年度內並無發行任何可兌換證券、購股權、認股權證或相類權利。

出售員工住房

1. 本集團於一九九八年之前員工住房遞延費用在二零零零年度財務報告中已作出相應處理。
2. 於二零零六年度，本集團另有一項已獲批准的員工集資建房計劃。於二零零六年十二月三十一日，此計劃共收到員工預付的定金人民幣19,368,000元，該集資計劃完成後，本集團將全部產權出售給員工。

員工基本醫療保險

本公司自二零零二年起參加了成都市員工基本醫療保險。於本年度共支付了人民幣1,436,000元（二零零五年：人民幣1,545,000元），員工基本醫療保險費比上一年減少的原因是人員減少導致本年度交繳的員工基本醫療保險費用較上一年略有減少。董事會認為實行員工基本醫療保險後對本公司的財務狀況沒有產生重大影響。

重大事項

1. 董事、監事換屆人事變更

根據本公司《公司章程》規定：公司董事會每屆任期三年，董事可連選連任。董事由股東大會從現任董事會或從持有本公司發行股份百分之五以上的股東提名的候選人中選舉產生。本公司第四屆董事會自二零零三年成立以來，三年任期屆滿，於二零零六年八月十七日，本公司舉行臨時股東大會選舉本公司第五屆董事會。經選舉，張曉成、郭愛清、鄭建華、李彤、蔣昆、熊嗣雲等六位先生獲選為本公司第五屆董事會董事，蔡思聰、吳正德和李元鵬等三位先生獲選為本公司第五屆董事會獨立非執行董事。同時，王志琪和熊挺兩位先生獲選為本公司第五屆監事會監事，此外，監事會三分之一的職工代表監事於二零零六年七月二十一日由本公司職工以民主方式選舉產生的職工代表洪秀蓉女士擔任。

2. 公司秘書變更

由於本公司原聯席秘書莫仲堃先生因個人原因，已辭任本公司的公司聯席秘書職位，經二零零七年四月二十日本公司第五屆董事會第四次會議決定，委任魏偉峰先生為新任公司秘書。本公司於二零零七年四月二十日，另行發出公司秘書變更之公告。

3. 公司搬遷及基地建設

二零零五年底，集團總部批准通過了中國普天成都工業基地建設第一、二期工程規劃。二零零六年五月十八日，工業基地建設取得施工許可證，6幢約7萬平方米輕鋼結構廠房破土動工。目前，全部廠房的主體鋼構已通過驗收，201#廠房（成都中菱公司）已投入使用；除103#廠房外，其餘廠房的地坪已完成，春詳期間開始搬遷主要生產車間的機器設備；整個生產區將於二零零七年五月全面投入生產；工業基地總坪已完成四分之一，科研樓和食堂主體春詳前已完工；預計整個工程將於二零零七年十一月底完成。

4. 給予成都中菱公司增資

董事會於二零零六年六月做出決議，同意向成都中菱公司增加投資。

成都中菱公司自成立後，在產品開發、市場開拓、生產經營等各方面都取得了長足的進步，特別是近兩年來，國家啟動3G通訊業務，使成都中菱公司的銷售收入年年大幅提高，產品供不應求。二零零五年上半年，日本三菱電線調整其經營策略，退出了在中菱公司的股份，本公司之子公司成都電纜雙流熱縮製品廠成為了中菱公司的新股東，股權重組後本公司持有成都中菱公司90%的股權。因此，董事會決定利用搬遷至工業基地的機會，給予成都中菱公司增加投資，使其在工業基地新增部分生產設備，改造關鍵設備，擴大生產量。成都中菱公司將增資2,000萬元，其中固定投入377萬元，流動投入1,623萬元，按股權比例本公司應出資1,800萬元。本公司固定投入將立即實施，流動投入將視成都中菱公司的經營情況分批投入。

5. 以往三年度內更換核數師

何錫麟會計師行

何錫麟會計師行已提出辭任香港核數師，由二零零五年十一月十八日起生效。何錫麟會計師於其呈辭函件內確認，並無任何涉及其辭任之事宜而其認為有需要引起本公司債權人或股東或香港聯交所之關注，而何錫麟會計師行與本公司亦無任何意見分歧。董事會確認，何錫麟會計師行之辭任僅由於其近期與內地信永中和會計師事務所（「信永中和」）合併，並成立了信永中和（香港）會計師事務所有限公司（「信永中和（香港）」）所致。

董事會已委任信永中和（香港）填補因何錫麟會計師行辭任香港核數師而出現之臨時空缺，任期至臨時股東大會止。於本公司於二零零六年二月十六日舉行之臨時股東大會批准委任信永中和（香港）為新的香港核數師，任期至本公司下屆股東周年大會結束止。

四川華信（集團）會計師事務所（「四川華信」）

本公司於二零零五年十一月十八日接獲本公司之控股股東——中國普天公司之通知，根據國資委國資發評價（2004）173號之文件所列示有關委任核數師的最新規定，本公司需辭退本公司的境內核數師四川華信，並聘請另一核數師行出任有關職務。

本公司於二零零六年二月十六日舉行之臨時股東大會已分別批准辭退四川華信及聘請信永中和為本公司境內核數師。

資產抵押

因生產經營需要充足的流動資金，本集團將銀行存款人民幣7,769,000元（二零零五年：人民幣54,917,000元）、部份土地使用權其價值約為人民幣0元（二零零五年：人民幣2,651,000元）、部份建築物其價值約為人民幣844,000元（二零零五年：人民幣10,836,000元）和分類為待出售之資產其價值約為人民幣23,531,000元（二零零五年：無）抵押予銀行，作為本集團的信貸保證，董事會認為該資產抵押是為取得銀行信貸之保證而不會對本公司財務造成影響。

重大訴訟

據董事會所知，於本年度，本公司或本集團其它成員並無牽涉重大訴訟或仲裁事項。

臨時股東大會

於本年度內，本公司分別於二零零六年二月十六日和二零零六年八月十七日召開兩次臨時股東大會。

企業管治常規守則

董事會認為，本公司於本年度內已遵守上市規則附錄十四所載之《企業管治常規守則》之守則條文。概無董事知悉任何數據可合理地顯示本公司未於本年度任何時間遵守上市規則附錄十四所載之《企業管治常規守則》之守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

在對董事會作出特定查詢後，董事會欣然確認所有董事已於本年度完全遵守上市規則附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》。

董事會審核委員會

審核委員會負責有關內部監控及財務匯報事宜，與管理層審閱本公司所採納的會計原則、會計準則及方法，探討了內部控制事宜，並已審閱了本公司經審計之二零零六年度業績報告。

審核委員會認為經審計之二零零六年度之業績報告符合適用的會計準則及法律規定，並已作出適當的披露。

年報及股東周年大會

本年度股東周年大會將於二零零七年六月二十日舉行。大會有關事項將另行通告，本集團截至二零零六年十二月三十一日止財政年度之年報及股東周年大會通知書將儘快寄發予各位股東。

暫停辦理股份登記手續

本公司H股(「H股」)持有人請注意，由二零零七年五月二十一日至二零零七年六月二十日止(包括首尾兩天)，本公司將暫停辦理H股過戶登記手續。於二零零七年五月二十日已登記在股東名冊上的H股持有人，有權出席股東周年大會並於該會議上作表決。

註：

1. 本業績公告分別以中文及英文兩種文字編制，在閱讀本業績公告時對兩種文字的理解發生歧義時，請以中文文本為準。
2. 本業績公佈將會載於本集團網址：<http://www.cdc.com.cn>
3. 載有《上市規則》附錄十六第四十五(1)至四十五(3)(包括首尾兩段)所規定全部數據的詳細業績公告之光盤，將於限期內呈交於聯交所並在聯交所網址發表。

承董事會命
張曉成
董事長

中國·成都 二零零七年四月二十日

截至此通告日期，本公司董事會成員包括：

執行董事：張曉成、郭愛清、鄭建華、李彤、蔣昆及熊嗣雲

獨立非執行董事：蔡思聰、吳正德及李元鵬

請同時參閱本公佈於英文虎報/香港商報刊登的內容。